



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 571

IPIRANGA, 08 DE MARÇO DE 2018

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: **53/2018**
- b) Licitação nº: **32/2018**
- c) Modalidade: **Pregão**
- d) Data Adjudicação: **07/03/2018**
- e) Objeto da Licitação: **Prestação de serviços para fornecimento de lanches, refeições destinados às Secretarias Municipais destinados aos eventos programados no exercício de 2018.**

FORNECEDOR: EVANDRO CARLOS DALAZOANA & FILHOS LTDA - CNPJ: 11.048.787/0001-88
Valor Total do Fornecedor: 26.089,50 (vinte e seis mil e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 7.180,00 (sete mil, cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit Lanche contendo: ACHOCOLATADO - Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau. Achocolatado pronto, em caixa longa vida, com canudo caixa com 200 ML. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. BOLINHO RECHEADO - Embalados individualmente (diversos sabores). Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Rótulo com informação nutricional, validade e lote. Peso 40g. O kit deverá ser acondicionado em saco plástico individual e descartável.	Marajoara/Bauduco	Un	2000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
3	Água mineral sem gás, copo descartável com 300 ml.	CRISTAL	Un	2000	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 10.941,00 (dez mil, novecentos e quarenta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água mineral sem gás, copo descartável com 300 ml.	Cristal	Un	1200	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00
2	Kit Lanche contendo: ACHOCOLATADO - Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau. Achocolatado pronto, em caixa longa vida, com canudo caixa com 200 ML. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. BOLINHO RECHEADO - Embalados individualmente (diversos sabores). Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Rótulo com informação nutricional, validade e lote. Peso 40g. O kit deverá ser acondicionado em saco plástico individual e descartável.	Marajoara/Bauduco	Un	3000	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
3	Refrigerante, embalagem descartável de 1 litro (Pet)	Antartica	L	150	R\$ 2,46	R\$ 369,00
4	Torta salgada (bauri, palmito ou empadão)	Dalazoana	Kg	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00
5	Sanduíche (composição mínima): um pão fresco 50 gramas, maionese, uma fatia de presunto, uma fatia de queijo (acondicionado para entrega em saco plástico individual e descartável)	Dalazoana			2,10	1.050,00

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 6.185,50 (seis mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Torta Salgada (Bauri, Palmito Ou Empadão)	Dalazoana	Kg	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
4	Torta Doce Gelada (Abacaxi, Morango, Pêssego, Chocolate, Etc)	Dalazoana	Kg	60	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
5	Bolo Recheado E Confeitado: Tipos De Recheios E Massa A Serem Escolhidos Dentre As Seguintes Opções: Massa De Pão De Ló E Chocolate; Bolo Com Recheio Quatro Leite; Bolo Com Recheio De Presépio; Bolo Com Recheio De Frutas (Abacaxi, Morango, Pêssego E Ameixa), Com Leite Condensado E Coco Ralado.	Dalazoana	Kg	60	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00
6	Centos De Mini Salgadinhos Diversos (Coxinha, Bolinha, De Queijo, Enroladinho De Vina, Quibe, Pastel, Risóle)	Dalazoana	Un	25	R\$ 22,30	R\$ 557,50
7	Salgado Assado (Empada, Esfira, Pão De Queijo, Folhado, Etc.)	Dalazoana	Kg	80	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00

LOTE 4 - Valor Total do Lote: 1.625,50 (um mil, seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Torta Salgada (Bauri, Palmito Ou Empadão)	Dalazoana	Kg	60	R\$ 17,80	R\$ 1.068,00
4	Centos De Mini Salgadinhos Diversos (Coxinha, Bolinha, De Queijo, Enroladinho De Vina, Quibe, Pastel, Risóle)	Dalazoana	Un	25	R\$ 22,30	R\$ 557,50

LOTE 5 - Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Água mineral sem gás, fardo com 12 unidades de 500 ml cada	Cristal	Fd	4	R\$ 17,50	R\$ 70,00

LOTE 6 - Valor Total do Lote: 87,50 (oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Água mineral sem gás, fardo com 12 unidades de 500 ml cada	Cristal	Fd	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50

Ipiranga/PR, 07 de março de 2018.

ELIANE GOTTEMS
(Portaria nº 2/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 32/2018

PROCESSO Nº. 53/2018

A Pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - DECLARAR DESERTOS os seguintes itens da presente Licitação, em razão de não acudir propostas, nestes termos:

a) Processo nº:	53/2018
b) Licitação nº:	32/2018
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação:	07/03/2018
e) Objeto da Licitação:	Prestação de serviços para fornecimento de lanches, refeições destinados às Secretarias Municipais destinados aos eventos programados no exercício de 2018.

LOTE 1 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$
2	Refeições tipo cardápio, contendo no mínimo: cinco pratos quentes; dois tipos de carnes; dois tipos de saladas; sobremesa e refrigerante/suco natural de frutas (350ml).	UN	550	13,90

LOTE 2 - Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$
6	Refeições tipo cardápio, contendo no mínimo: cinco pratos quentes; dois tipos de carnes; dois tipos de saladas; sobremesa e refrigerante/suco natural de frutas (350ml).	UN	350	13,90

LOTE 3 - CRAS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$
1	Refeições tipo cardápio, contendo no mínimo: cinco pratos quentes; dois tipos de carnes; dois tipos de saladas; sobremesa e refrigerante/suco natural de frutas (350ml).	UN	300	13,90
2	Lanche 200 ml café, 100 ml leite, 200 ml suco natural, 2 fatias de pão/broa/patê ou 2 mini sanduíche (queijo, presunto, alface e maionese), 2 mini bolo (50 gramas) de 2 tipos, copos / xícaras, guardanapos, água (conforme necessidade), atendentes para servir os lanches, toalhas buffet, transporte dos lanches até o local do evento.	UN	1.000	6,00

LOTE 4 - Secretaria Municipal de Administração

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$
1	Refeições tipo cardápio, contendo no mínimo: cinco pratos quentes; dois tipos de carnes; dois tipos de saladas; sobremesa e refrigerante/suco natural de frutas (350ml).	UN	500	13,90
2	Lanche 200 ml café, 100 ml leite, 200 ml suco natural, 2 fatias de pão/broa/patê ou 2 mini sanduíche (queijo, presunto, alface e maionese), 2 mini bolo (50 gramas) de 2 tipos, copos / xícaras, guardanapos, água (conforme necessidade), atendentes para servir os lanches, toalhas buffet, transporte dos lanches até o local do evento.	UN	300	6,00

LOTE 5 - Secretaria Municipal de Agropecuária

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$
1	Refeições tipo cardápio, contendo no mínimo: cinco pratos quentes; dois tipos de carnes; dois tipos de saladas; sobremesa e refrigerante/suco natural de frutas (350ml).	UN	50	13,90
2	Lanche 200 ml café, 100 ml leite, 200 ml suco natural, 2 fatias de pão/broa/patê ou 2 mini sanduíche (queijo, presunto, alface e maionese), 2 mini bolo (50 gramas) de 2 tipos, copos / xícaras, guardanapos, água (conforme necessidade), atendentes para servir os lanches, toalhas buffet, transporte dos lanches até o local do evento.	UN	250	6,00
4	Marmitas nº 8 com 850 g. Podendo conter: feijão, arroz branco ou temperado, macarrão ou massas variadas, farofa, fritas (batata, polenta, etc.), carnes variadas (frango, suíno, bovino), verduras, legumes, saladas.	UN	100	8,89

LOTE 6 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$
1	Refeições tipo cardápio, contendo no mínimo: cinco pratos quentes; dois tipos de carnes; dois tipos de saladas; sobremesa e refrigerante/suco natural de frutas (350ml).	UN	50	13,90
2	pão/broa/patê ou 2 mini sanduíche (queijo, presunto, alface e maionese), 2 mini bolo (50 gramas) de 2 tipos, copos / xícaras, guardanapos, água (conforme necessidade), atendentes para servir os lanches, toalhas buffet, transporte dos lanches até o local do evento.	UN	50	6,00
4	Marmitas nº 8 com 850 g. Podendo conter: feijão, arroz branco ou temperado, macarrão ou massas variadas, farofa, fritas (batata, polenta, etc.), carnes variadas (frango, suíno, bovino), verduras, legumes, saladas.	UN	50	8,89

Ipiranga PR, 7 de março de 2018

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira
(Portaria nº. 2/2018)

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 571

IPIRANGA, 08 DE MARÇO DE 2018

PÁGINA - 2

PORTARIA Nº 065

De 01 de março de 2.018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI e considerando a Lei nº 2496 de 28 setembro de 2.017, resolve,

NOMEAR

A partir de 01 de março de 2.018 o Sr. **LUIZ CARLOS KRENISKI**, portador da CIRG 1.035.199 /PR e CPF nº: 165.015.279-53, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor Municipal de Desenvolvimento Agropecuario.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 54/2018
- b) Licitação nº: 33/2018
- c) Modalidade: Pregão
- d) Data Adjudicação: 07/03/2018
- e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa (s) para prestação de serviços de sonorização para eventos das Unidades Administrativas.

FORNECEDOR: MARCIO FERNANDO DE OLIVEIRA 05075214971 - CNPJ: 20.835.742/0001-44 - Valor Total do Fornecedor: R\$ 37.530,00 (trinta e sete mil, quinhentos e trinta reais). LOTE 1 - Valor Total do Lote: 20.850,00 (vinte mil, oitocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Locação de som e iluminação Deverá estar incluso: Som 1 Mesa de som 16 canais digital com 8 mandadas de auxiliar 2 Caixas amplificadas com pedestal (todas ativas) 1 Microfones sem fio 1 Pedestais tipo girafa para microfone Instalação local Operador Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito Iluminação 02 canhões de luz 01 Par led Operador de áudio e iluminação.	D	15	R\$ 1.390,00	R\$ 20.850,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 16.680,00 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Locação de som e iluminação Deverá estar incluso: Som 1 Mesa de som 16 canais digital com 8 mandadas de auxiliar 2 Caixas amplificadas com pedestal (todas ativas) 1 Microfones sem fio 1 Pedestais tipo girafa para microfone Instalação local Operador Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito Iluminação 02 canhões de luz 01 Par led Operador de áudio e iluminação.	D	12	R\$ 1.390,00	R\$ 16.680,00

FORNECEDOR: SB EVENTOS E PRODUÇÃO LTDA ME - CNPJ: 11.391.488/0001-41 - Valor Total do Fornecedor: R\$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais). LOTE 3 - Valor Total do Lote: R\$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	12 - caixas tipo pedestal c/ 1fal. de 12" drive Titanium mod. trapezoidal, ATIVA PALCO 08- caixas p/ altas c/ 2 fal. de 10" e 1 driver titânio (p/ lado); 08 CAIXAS PARA SUB GRAVE 03- potência3200; 02- potência1000; 04- potências5000; UND 1 6.700,00 6.700,00 monitor); 02- sidefill c/ 4 graves (2fal. 18") e 4 caixas (2 fal. 10" e 1 bânio); microfones: 02- microfones shure s/fio sm 58 beta unif 10- microfones, (08 shure 10a e 8700, 06 santraiser); 10- pedestais p/ mic. periférico de palco; 01- equalizadores 31x31 dbx; 01- iluminador de rack furman; 01- processador de sidedbx digital 3 vias; 01- mesa de som yamaha digital m7cl v3; ou similar 01- processador dbx digital; 01- equalizadores 31x31 dbx; 01- iluminador de rack furman; 12- canhoes de aluminio par LED 3 w; 01- mesa de luz beringer digital; 02- máquina de fumaça f 2000; gelatinas de cores diversas; 02- rack de luz star 12 canais digital; 01- mesa de luz star master light II; 04- mini brut4lâmpadas	D	8	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00

Ipiranga/PR, 07 de março de 2018.

ELIANE GOTTEMS
(Portaria nº 2/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 29/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Fornecimento de toldo, incluindo serviços de instalação, em atendimento ao Hospital Municipal.

FORNECEDOR: ALDERICO CAMARGO COMINESI E CIA. LTDA - CNPJ: 07.320.982/0001-48 - Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Toldo em L, medindo 6m x 18,10m e 2,10 x 11,05m(incluindo serviços de instalação), totalizando 132 metros quadrados, em estrutura metálica, coberto com policarbonato 6mm, sendo calha de 4,40m, 29m de rufos em L.	Oficina da Família	UN	1	16.000,00	16.000,00

Ipiranga/PR, 05 de março de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
DECRETO Nº. 014/2018

SÚMULA: Revoga Procedimento Licitatório que especifica e dá outras providências.

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do disposto no **Artigo 49**, da Lei Federal nº. 8666/93, resolve e

DECRETA:

Artigo 1º - Face às razões de interesse público e a necessidade de alteração do edital, conforme comprovado nos autos, fica revogado o Procedimento Licitatório Pregão Presencial nº. 34/2018, tendo como objeto, Contratação de empresa para fornecimento de mudas de flores para revitalização das áreas verdes e praças do município.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 07 de março de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 43/2018

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Curso de Socorrista e Resgatista.

Data e local para entrega dos documentos para credenciamento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos de habilitação: 21 de março de 2018 - 09:30 Horas, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro, Ipiranga, Estado do Paraná.

A sessão pública do pregão, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:30 horas da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessados.

O Edital na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES pelo Fãx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, 06 de março de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 571

IPIRANGA, 08 DE MARÇO DE 2018

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 44/2018

Objeto: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais odontológicos de consumo, instrumentais e equipamentos, para suprimento à Unidade Central de Saúde.

Data e local para entrega dos documentos para credenciamento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos de habilitação: 20 de março de 2018 - 13:30 Horas, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro, Ipiranga, Estado do Paraná.

A sessão pública do pregão, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 13:30 horas da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O Edital na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES pelo Fxá: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, 06 de março de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 106/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A

DO OBJETO
Constitui objeto deste termo, prestação de serviços de acesso à rede mundial de computadores (INTERNET) e interligação Ponto-a-Ponto através de fibra óptica., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de Pregão Presencial nº. 34/2017.

DOS PRAZOS DE VIGENCIA E EXECUÇÃO
De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal 8666/93, fica prorrogado o prazo de vigência e execução até 09/09/2018(nove dias de setembro de 2018) contados a partir da assinatura do presente termo.

DO FORO
Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná

Ipiranga-PR, aos 07 de março de 2017.

CONTRATANTE:
LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
CONTRATADA
COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A
Wesley De Sousa Carvalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 106/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A

DO OBJETO
Constitui objeto deste termo, prestação de serviços de acesso à rede mundial de computadores (INTERNET) e interligação Ponto-a-Ponto através de fibra óptica., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de Pregão Presencial nº. 34/2017.

DO VALOR
De com o Artigo 57 e 65, da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial contratado R\$ 29.043,00 (vinte e nove mil e quarenta e três reais), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE Parágrafo Primeiro: Os serviços constantes do Item nº. 01, acima descritos, terão aumento de velocidade, passando de 30Mbps para 60Mbps.

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
03.001.04.122.0004.2006-19-3.3.90.39.00.00.01000
08.001.10.301.0011.2025-113-3.3.90.39.00.00.01303
09.001.08.122.0016.2043-204-3.3.90.39.00.00.01000

DO FORO
Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga-PR, aos 07 de março de 2017.

CONTRATANTE:
LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
CONTRATADA
COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A
Wesley De Sousa Carvalho

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>